_______________________________________________________________________________

Edital de Processo Seletivo Simplificado – 001/2021 - Página 1 de 2

Prefeitura Municipal de Teixeiras
Estado de Minas Gerais

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2021

- 1ª ALTERAÇÃO AO EDITAL –

O Prefeito Municipal de Teixeiras, Nivaldo Rita, no uso de suas atribuições, torna

pública a 1ª alteração ao Edital do Processo Seletivo 001/2021.

1. ALTERAÇÃO DO ANEXO C – AVALIAÇÃO DA ANÁLISE DE TÍTULOS

1.1 O Anexo C – Avaliação da Análise de Títulos passa a vigorar conforme essa 1ª

alteração:

Teixeiras, 09 de março de 2021

Nivaldo Rita

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________

Edital de Processo Seletivo Simplificado – 001/2021 - Página 2 de 2

Prefeitura Municipal de Teixeiras
Estado de Minas Gerais

ANEXO C - AVALIAÇÃO DA ANÁLISE DE TÍTULOS

Nome do candidato(a):

Critérios

Pontuação

Máxima

Pontuação

Obtida

Item GRUPO I – FORMAÇÃO ACADÊMICA

01
Certificado de Conclusão de curso de pós-graduação stricto sensu (MESTRADO) reconhecido pela CAPES, em
qualquer área do conhecimento. Máximo 01 título. NÃO SERÁ ACEITA DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO. 10

02
Certificado de conclusão de curso de pós-graduação lato sensu (ESPECIALIZAÇÃO) em qualquer área do
conhecimento (05 pontos por título). Máximo 03 títulos. NÃO SERÁ ACEITA DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO. 15

03
Certificado de conclusão de curso de Graduação em qualquer área do conhecimento. NÃO SERÁ ACEITA
DECLARAÇÃO DE CONCLUSÃO. 10

04

Carteira Nacional de Habilitação – Categoria ou “B” ou Superior.

10

GRUPO II – EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

01
Experiência no CARGO DE FISCAL SANITÁRIO OU EQUIVALENTE mínimo de 01 (um) ano e máximo 05
(cinco) anos, sendo 05 pontos por cada ano. 25

02
Experiência no CARGO DE SEGURANÇA mínimo de 01 (um) ano e máximo 05 (cinco) anos, sendo 03
pontos por cada ano. 15

03
Experiência EM CARGOS NA ÁREA DA SAÚDE mínimo de 01 (um) ano e máximo 05 (cinco) anos, sendo
03 pontos por cada ano. 15

GRUPO I + GRUPO II

100

TOTAL

100

		2021-03-09T08:17:51-0300
	NIVALDO RITA:25085019806